
Dzień dobry, cześć,

dziś dobrnęliśmy do spółki z o.o.

Popularnej odpowiedzi na pytanie: „jak uciec od Polskiego

Ładu?”. Popatrzmy najpierw na tę formę prowadzenia działalności

„z lotu ptaka”.

[Jeśli dopiero dołączyłaś / dołączyłeś do "Fundamentów"

zapoznaj się proszę z dotychczas opublikowanymi artykułami,

Kalkulatorem Podatkowym Przedsiębiorcy oraz instrukcją

wideo TUTAJ]

Czym w zasadzie jest spółka z o.o.?

To tzw. spółka kapitałowa, posiada osobowość prawną, jest

odrębnym „bytem” od wspólników. 

Jej podstawową przewagą w stosunku do np. spółki jawnej jest to, że

wspólnicy nie ponoszą odpowiedzialności za zobowiązania

spółki. W najgorszym razie mogą stracić to, co włożyli do firmy. 

Jeśli są jednocześnie członkami zarządu, to pod pewnymi

warunkami mogą odpowiadać za długi spółki, ale można się

relatywnie łatwo przed tym zabezpieczyć.

Spółka z o.o. „odrębnym bytem” od wspólników - co to w

praktyce oznacza?

Musisz sobie wyobrazić, że spółka z o.o. jest obcą firmą. 

Jeśli nią zarządzasz, pracujesz dla niej (np. prowadzisz profil firmy

na FB czy projektujesz grafiki), oddajesz lokal do używania - traktuj

ją tak, jak traktowałbyś kogoś „trzeciego”. 

Czy wykonywałbyś te czynności nieodpłatnie? Zapewnie nie.

Generalnie prawo podatkowe nakazuje traktować tzw. podmioty

powiązane tak jak podmioty trzecie (niepowiązane).

Oznacza to, że pytanie nie brzmi: czy mogę obciążać moją spółkę za

to, czy za tamto, ale: dlaczego jeszcze tego nie robię?

http://fundamenty.dziendobrypodatki.pl/archiwum


Opodatkowanie spółki z o.o….

Spółka z o.o. jest podatnikiem CIT. 

Płaci zatem swój podatek od swoich dochodów - 9% lub 19%

(przypominam - jest odrębnym podmiotem od wspólników i to ona

osiąga zysk - a mówiąc językiem podatkowym - dochód i to ona płaci

z tego tytułu podatek dochodowy).

Po zapłacie podatku zostaje jej określony dochód netto. 

…. i jej wspólników

Ten dochód może wypłacić swoim właścicielom (wspólnikom) - to

jest właśnie ta dywidenda, od której wspólnik płaci 19% podatku. 

Stąd bierze się wspomniane już w poprzednich newsletterach

podwójne opodatkowanie.

A ZUS?

Dla spółki, która ma co najmniej dwoje wspólników (o tym jeszcze

też kiedyś napiszę) - nie istnieje - generalnie - problem ZUS. 

Wspólnicy nie płacą składek emerytalno-rentowych, nie płacą też

niesławnej składki zdrowotnej.

Oczywiście - co innego, gdy osiągają dodatkowe dochody: z pracy,

z wykonywania funkcji członka zarządu na tzw. powołaniu, czy

wreszcie ze świadczenia usług. 

Tu składki mogą (choć nie muszą) się pojawić.

Ale sam fakt prowadzenia firmy w formie sp. z o.o. (także gdy

pobieramy dywidendę) oznacza, że możemy być „poza systemem”.

To spółka z o.o. opłaca się czy nie?

Kalkulując opłacalność „przekształcenia” w spółkę z o.o. trzeba

wziąć pod uwagę więcej elementów niż sam brak ZUS czy 9% CIT

(który - nota bene - można stracić, jeśli to "przekształcenie" wykona

się nieumiejętnie). 

Najkrócej jak się da. Mówiłem o tym, że pracując dla spółki

powinieneś pobierać z tego tytułu - rynkowe - wynagrodzenie.



Pomniejsza ono dochód spółki. W skrajnym przypadku może okazać

się, że spółka nie osiągnęła w ogóle dochodu (albo nawet ma

stratę podatkową) - nie płaci zatem swojego podatku

dochodowego. 

Ty natomiast masz pieniądze i płacisz swój podatek (raz!). 

Właśnie uniknęliśmy podwójnego opodatkowania. Nie tylko nie

jest to żadna niedozwolona optymalizacja podatkowa, ale wręcz

działanie, które nakazuje prawo podatkowe (przepisy o cenach

transferowych i tzw. nieodpłatnych świadczeniach).

Trzeba zatem sobie zadać to pytanie - co ja robię dla mojej firmy i

jak „ułożyć” pod tę rzeczywistość (nie chcemy żadnej fikcji!)

relacje ze spółką i formę obciążania firmy za czynności, które

wykonuję.

Z drugiej strony pamiętaj o tym, że sp. z o.o. to mniejsza

elastyczność wypłacania pieniędzy (pod każdą wypłatę ze spółki

musi być tytuł), większe koszty księgowości (istotnie większe!),

więcej formalności i potrzebnej dokumentacji.

Do kalkulacji konkretnych przypadków przymierzymy się w

kolejnych wpisach.

To tyle na dziś. Jeśli tekst Ci się podobał - kliknij ocenę

newslettera poniżej. 

Do przeczytania za tydzień!

Pozdrowienia,

dr Michał Wilk

Jak oceniasz dzisiejszy tekst?

Bardzo dobry | Średni | Słaby

Jeśli nie interesują Cię tematy poruszane w Fundamentach

Podatkowych Przedsiębiorców, możesz wypisać się z tej serii maili

https://1q5y2pfpffg.typeform.com/to/XylJxWXR
https://1q5y2pfpffg.typeform.com/to/ys2dXeBz
https://1q5y2pfpffg.typeform.com/to/tk56RHUy
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90-739 Łódź

WWW

kontakt@DzienDobryPodatki.pl

Otrzymałaś/łeś ten email, ponieważ

zapisałaś/łeś się na naszej stronie.

Anulowanie subskrypcji

klikając TUTAJ (będziesz wtedy nadal otrzymywać "główny"

newsletter "Dzień Dobry Podatki").

Aby anulować subskrypcję wszystkich naszych newsletterów kliknij

"Anulowanie subskrypcji" w stopce maila.

Aby zapoznać się z archiwum dotychczas wysłanych artykułów,

pobrać Kalkulator oraz obejrzeć instrukcję jego obsługi

KLIKNIJ TUTAJ

UWAGA!

Piszemy do Ciebie z adresu news@DzienDobryPodatki.pl - dodaj

proszę ten adres do swoich kontaktów.

Jeśli ta wiadomość znalazła się w skrzynce "SPAM" albo "OFERTY",

to przenieś ją teraz do skrzynki odbiorczej ("Inbox"). Dzięki

temu nie zgubisz kolejnych wiadomości ode mnie.

Dzień Dobry Podatki Sp. z o.o.

http://www.dziendobrypodatki.pl/
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